[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	21 декабря 2016 г.

	№
	3575

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 12.05.2016 № 1171
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 г.                  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании экспертного заключения Министерства юстиции Республики Коми ГКУ РК «Центр правового обеспечения» от 27.10.2016                   № 02-04/13158/2267, руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 12.05.2016 № 1171 (далее - Административный регламент) изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 2.8 раздела II Стандарт предоставления муниципальной услуги Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.8. Для получения муниципальной услуги заявители подают в Орган, Отдел, МФЦ заявление о предоставлении муниципальной услуги (по формам согласно Приложению № 2 (для юридических лиц), Приложению № 3 (для физических лиц, индивидуальных предпринимателей) к настоящему Административному регламенту).
2
В целях установления личности заявителя, при обращении за получением муниципальной услуги заявителю для ознакомления необходимо представить документ, удостоверяющий личность.

В случае если от имени заявителя действует лицо, являющееся его представителем в соответствии с законодательством Российской Федерации, также представляется документ, удостоверяющий личность представителя, и документ, подтверждающий соответствующие полномочия.

1.2. Пункт 2.19 раздела II Стандарт предоставления муниципальной услуги Административного регламента дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Порядок приема и регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги предусмотрен в п. 3.2 настоящего Административного регламента».
1.3. Пункт 5.3 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Орган.

Жалобы на решения, принятые руководителем Органа рассматриваются непосредственно руководителем Органа.».

1.4. Подпункт «б» пункта 5.6 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» Административного регламента после слов: «заверенная печатью заявителя» дополнить словами: «(при наличии)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов